# ST. MONTFORT SCHOOL, PATEL NAGAR BHOPAL Report on Object speaking activity

Every object speaks for itself, if observed keenly. A child develops cognitive abilities as she or he learns to assign attributes, descriptions and roles to an object. To build such cognitive abilities, vocabulary and proficiency in English language among kindergartners. St. Montfort School was happy to organize "Object speaking activity" for students of class KG II on 9th December 2022, where selected children gladly brought their own objects and spoke about them. This activity not only encourages conversation with confidence in Kindergarteners but also satisfies a child's innate curiosity about everyday objects around them. This activity helped the students with better memory retention. The showing of and telling about the object makes it a more engaging experience than just reading about it. The presentation, pronunciation, speech and confidence of each child was observed. This activity was truly enjoyed by the students.

ASTHA SHARMA

## सेंट मोंटफोर्ट स्कूल, पटेल नगर, भोपाल

#### ऑब्जेक्ट स्पीकिंग गतिविधि पर रिपोर्ट

छात्रों में आत्मविश्वास बढ़ाने के उद्देश्य से दिनांक 09.12.2022 को KG-2 के छात्रों के लिए ऑब्जेक्ट स्पीकिंग गतिविधि का आयोजन सेंट मोंटफोर्ट स्कूल की प्राइमरी शाखा में किया गया । जिसमें KG-2 के छात्रों ने बढ़ चढ़कर भाग लिया । प्रतिभागियों ने अलग-अलग प्रकार की वस्तुओं पर अपने विचार प्रकट किए । जैसे कोई भी खिलौना, पेंसिल मोबाइल फोन इत्यादि । कार्यक्रम में सिस्टर थेरेसा और सिस्टर ग्रीटा ने निर्णायक की भूमिका निभाई । सभी विजेताओं को सर्टिफिकेट प्रदान किए जाएंगे ।

शालिनी शुक्ला

# ST. MONTFORT SCHOOL, PATEL NAGAR BHOPAL REPORT ON FANCY DRESS COMPETITION

Although perceived as a mere fun activity, Fancy dress is of great benefit to children especially for preschoolers and for children that are in the foundation years for building their and vocabulary. To enhance imagination imagination and build confidence; Fancy Dress Competition was conducted by St. Montfort School Kindergarten for the students of KG I on 10th December 2022. Five best participants were selected from each section and the theme was open, so all the participants were smartly dressed up and took part with great enthusiasm. The students presented themselves by sharing information about the characters they depicted. They all looked vibrant in their colorful and different costumes and played their parts confidently. The students were given an opportunity to speak in front of others and bring forth their talents. The objective of the competition was met as the students learnt about many important personalities and their achievements. It helped to build English conversational skills.

ASTHA SHARMA

## सेंट मोंटफोर्ट स्कूल, पटेल नगर, भोपाल

### फैंसी ड्रेस प्रतियोगिता पर रिपोर्ट

रंग बिरंगे तथा विशिष्ट परिधान छात्रों का मन मोह लेते हैं तथा उनके व्यक्तित्व को भी प्रभावित करते हैं । इसी भाव को केंद्र में रखकर सेंट मोंटफोर्ट विद्यालय की प्राइमरी शाखा में नर्सरी व के.जी-1 के छात्रों के लिए फैंसी ड्रेस प्रतियोगिता का आयोजन दिनांक 10:12. 2022 को किया गया । इसमें नन्हे-मुन्ने छात्रों ने बहुत ही उत्साहवर्धक एवं मनोरंजक प्रस्तुति दी। छात्रों ने विविध परिधान पहनकर हावभाव तथा आत्मविश्वास के साथ अलग-अलग भूमिकाओं में अद्भुत प्रस्तुति दी । इस प्रतियोगिता के माध्यम से मनोरंजन के साथ छात्रों में आत्मविश्वास की भी वृद्धि हुई । प्रतिभागियों ने उत्साह पूर्वक भाग लिया तथा विजेताओं को सर्टिफिकेट प्रदान किए गए ।

## शालिनी शुक्ला

# ST. MONTFORT SCHOOL, PATEL NAGAR BHOPAL REPORT ON GK QUIZ COMPETITION

"There is nothing like a little competition to meet for perfection".

Keeping this in mind St Montfort School, Primary Wing organised GK Quiz Competition for classes 1 and 2. Quiz questions were prepared by the teachers and one student was chosen to represent their class. There were total three rounds. The topics were picture recognition, our country India and current affairs. The competition was interesting for the participants and they not only gained knowledge but also enjoyed answering various questions that were compiled for them. Best ones were selected and were given first, second and third positions accordingly. Headmistress Sr. Greeta congratulated the winners and wished them a bright future.

#### Nisha Ramchandani

## सेंट मोंटफोर्ट स्कूल, पटेल नगर, भोपाल

#### सामान्य ज्ञान प्रतियोगिता रिपोर्ट

छात्रों के लिए विषयों के ज्ञान के साथ सामान्य ज्ञान का विकास भी आवश्यक होता है विषयों के अतिरिक्त उन्हें अन्य ज्ञान मिलने से उनके ज्ञान में वृद्धि होती है तथा वे उनसे परिचित भी हो जाते हैं इसी उद्देश्य को ध्यान में रखते हुए सेंट मोंटफोर्ट विद्यालय के प्राइमरी शाखा में कक्षा 1 एवं 2 के छात्रों हेतु सामान्य ज्ञान प्रतियोगिता का आयोजन दिनांक 13.12.2022 को किया गया जिसमें चयनित छात्रों ने अपने सामान्य ज्ञान के आधार पर इस प्रतियोगिता में अपनी भागीदारी दी । विजयी छात्रों को सर्टिफिकेट प्रदान किए गए ।

सुनीता राजपूत